2

Дело № 2-1436-0401/2025

    УИД: 72MS0069-01-2025-000680-95
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
04 августа 2025 года
 пгт. Междуреченский

Мировой судья судебного участка № 1 Кондинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Чех Е.В.,
при секретаре Виноградовой Н.А.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению ООО «Тюменское экологическое объединение» к Дмитриевой Надежде Дмитриевне, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований относительно предмета спора, - * о взыскании задолженности и пени за коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами,
руководствуясь ст.ст.194-199, 233-235 ГПК РФ,
решил:
исковые требования ООО «Тюменское экологическое объединение» к Дмитриевой Надежде Дмитриевне о взыскании задолженности и пени за коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами удовлетворить.

Взыскать с Дмитриевой Надежды Дмитриевны (паспорт *) в пользу ООО «Тюменское экологическое объединение» (ИНН: 7204205739 ОГРН 1147232024455) задолженность за коммунальные услуги по обращению с твердыми коммунальными отходами, образовавшуюся за период с 01 ноября 2020 по 30 апреля 2021 в размере 1 697 рублей 40 копеек, пени, начисленные за период с 02 января 2021 по 31 марта 2022, с 02 октября 2022 по 14 января 2025 в размере 3 213 рублей 10 копеек, а также расходы по уплате государственной пошлины в размере 2 000 рублей.

Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Кондинский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа - Югры через мирового судью судебного участка № 1 Кондинского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда. Иными лицами, участвующими в деле, заочное решение суда может быть обжаловано в том же порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья

                                             Е.В. Чех